FINANCEIRA S.A., sociedade anônima, com endereço na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida 
Brigadeiro Faria Lima, nº 3.500, 2º andar, Itaim Bibi, inscrita no CNPJ sob o nº 04.845.753/0001-59, na qualidade de 
instituição intermediária líder (“Coordenador Líder”), no âmbito da oferta pública de distribuição primária de 
76.500.000 (setenta e seis milhões e quinhentas mil) Cotas da 1ª Emissão, observado que tal quantidade inicial era ser 
composta por até (i) 45.900.000 (quarenta e cinco milhões e novecentas mil) Cotas A e até (ii) 30.600.000 (trinta milhões 
e seiscentas mil) Cotas da 1ª emissão do Fundo, observado que tais quantidades totais correspondem as cotas da 
Subclasse A (“Subclasse A” e “Cotas A”) e as cotas da Subclasse B (“Cotas B” e “Subclasse B” e, quando referidas em 
conjunto com as Cotas A e Subclasse A, as “Cotas” e “Subclasses”), comunicam que foram subscritas 34.645.969 (trinta 
e quatro milhões, seiscentas e quarenta e cinco mil, novecentas e sessenta e nove) Cotas B no âmbito da Oferta, sem 
subscrições no âmbito das Cotas A. 

Nos termos do artigo 50 da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 160, de 13 de julho de 2022, 
conforme alterada (“Resolução CVM nº 160”), a quantidade total das Cotas B inicialmente ofertada foi acrescida em 
5,29% (cinco inteiros e vinte e nove centésimos por cento) em relação as Cotas da 1ª Emissão, ou seja, em 4.045.969 
(quatro milhões, quarenta e cinco mil, novecentos e sessenta e nove) Cotas B, nas mesmas condições e no mesmo preço 
das Cotas B inicialmente ofertadas, em razão do exercício parcial pelo Administrador e pelo Gestor (conforme definido 
abaixo), com a prévia concordância do Coordenador Líder, da opção de distribuição de um lote adicional de até 25%